
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  136/19  del  19/03/2019 

Oggetto: MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS 165/2001 DI PERSONALE 
DIPENDENTE A TEMPO PIENO INDETERMINATO DELLA REGIONE 
LAZIO IN CAT. D A SEGUITO DELL'ESPERIMENTO CON ESITO 
POSITIVO DELL'AVVISO DI MOBILITÀ DI CUI AL PROVVEDIMENTO 
DEL DIRETTORE N. 465/18. AUTORIZZAZIONE ALL'ISCRIZIONE AL 
RUOLO AZIENDALE A SEGUITO DI CESSIONE DL CONTRATTO DI 
LAVORO, A FAR DATA DAL 1° APRILE 2019 

 
 

Servizio proponente: 6.4 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come modificato dal 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato con Delibera della Giunta 
Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 465/18 del 18 ottobre 2018 “Approvazione 
schema di avviso pubblico di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D.Lgs 165/2001, 
riservato ai dipendenti di pubbliche amministrazioni sottoposte a regime di limitazione 
delle assunzioni per n. 1 unità di personale a tempo pieno indeterminato di categoria D 
“Specialista in attività giuridico/amministrative” da assegnare alla sede di Siena”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 115/19 del 5 marzo 2019 con il quale si è 
provveduto ad approvare i verbali del procedimento selettivo incardinato sul 
provvedimento n. 465/18, nonché a proclamare vincitrice della selezione la dott.ssa 
Raffaella Raio, oltre ad aver dichiarato concluso con esito positivo il procedimento di 
mobilità a suo tempo indetto; 

 Dato atto che, come risulta dalle comunicazioni e dalla documentazione intercorsa tra le 
amministrazioni coinvolte e conservata in atti: 

o L’ARDSU con nota prot. 4914/19 del 12.03.2019 ha proceduto ad inoltrare alla 
Regione Lazio formale richiesta di definitivo nulla-osta al trasferimento per 
mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs 165/2001 della dipendente a tempo 
pieno indeterminato dott.ssa Raffaella Raio – categoria D2 CCNL comparto 
“Funzioni Locali”, proponendo la data del 1° aprile 2019 come decorrenza per il 
passaggio al ruolo aziendale della dipendente; 

o La Regione Lazio, con nota ns. prot. 5374/19 del 18 marzo 2019, ha manifestato 
la volontà di concedere il nulla osta al trasferimento della dipendente a decorrere 
dal 1° aprile 2019;  

 
 Preso atto delle intese intercorse e in accordo con la diretta interessata, di talché 

occorre provvedere all’autorizzazione all’iscrizione a ruolo dell’Azienda della dipendente 
Raffaella Raio, per passaggio diretto di personale tra diverse Amministrazioni mediante 
lo strumento della cessione del contratto di lavoro, ex art. 30 del D.Lgs 165/2001; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Visto il provvedimento del Direttore n- 57/17 del 1° febbraio 2017 recante 
l’”Approvazione dello schema del negozio di regolazione del passaggio diretto di 
personale di categoria ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.Lgs 30 marzo 2011 n. 165”; 

 
 

DISPONE 
 

 
1. Di dare attuazione alla cessione del contratto di lavoro subordinato a tempo pieno 

indeterminato della dott.ssa Raffaella Raio, cat. D2 comparto “Funzioni Locali” e, per 
l’effetto, acquisito il nulla-osta dell’Amministrazione di appartenenza, iscrivere la 
medesima dott.ssa Raffaella Raio al ruolo aziendale, a far data dal 1° aprile 2019, 
assegnandola al Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane della 
sede di Siena. 

2. Di prendere e dare atto che: 

a. l’ultimo giorno di servizio presso l’amministrazione di provenienza è il 31 marzo 
2019; 

b. con l’iscrizione al ruolo aziendale dal 1° aprile 2019, cessa ante tempus  
l’efficacia dell’assegnazione in comando della predetta dott.ssa Raio, sì come 
disposta con provvedimento del Direttore n. 411/18 del 24 settembre 2018. 

3. Di dare atto che le somme necessarie per oneri diretti, riflessi ed IRAP connessi al 
reclutamento per cessione del contratto di lavoro ex art. 30 D.Lgs 165/01 risultano già 
quantificate e previste negli strumenti di Bilancio, in quanto già previste per il 
finanziamento del comando attivato con il citato provvedimento n. 411/18. 

4. Di prendere e dare atto che l’assunzione dell’unità di personale di cui trattasi è da 
ritenere neutra ai fini del finanziamento sulla capacità assunzionale di competenza, in 
quanto concretizza l’ipotesi della cessione del contratto di lavoro tra enti del medesimo 
comparto di contrattazione, entrambi soggetti a limitazioni alle assunzioni. 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

a. alla Regione Lazio – Direzione Regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi 
Informativi – Area Trattamento Giuridico; 

b. alla dipendente interessata per opportuna conoscenza; 

c. alla RSU e al CUG dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario.  

 
6. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 
 

         
             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                  firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-03-20T07:21:02+0000




